Дело № 2-0005/13/2024
УИД№ 91MS0013-01-2023-001468-95
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 января 2024 года                                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Твой.Кредит» к Наумец Евгению Викторовичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Твой.Кредит» к Наумец Евгению Викторовичу о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Наумец Евгения Викторовича, ***, уроженца *** паспорт гражданина РФ ***, зарегистрированного по адресу: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, ул. **** в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Твой.Кредит» (РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, 8 литер А, эт. Ц, пом. 16-Н, ком. 9), ОГРН 1157456011646, ИНН 7459004130, КПП 784101001, р/с 40701810055000000090 в филиале ПАО «Сбербанк России», к/с 30101810500000000653, БИК 044030653 задолженности по договору потребительского займа № 202108111452 от 11 августа 2021 года в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей, состоящую из суммы основного долга в размере 3000 (три тысячи) рублей и процентов за пользование займом в размере 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:                                                                                               И.В. Курский